MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 076/2020.

  EMENTA: Aprova atualização Projeto de Pesquisa

intitulado: “PROGRAMA DE MELHORA-

MENTO GENÉTICO DA CANA-DE-AÇÚ-

CAR - PMGCA NO ESTADO DE PERNAM-

BUCO”, sob a responsabilidade da Estação

Experimental Cana-de-Açúcar do Carpina

desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 045/2020 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I

Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de março de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.001042/2020-52,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, a

atualização, em relação a equipe integrante, do Projeto de Pesquisa, aprovado pela  Resolução

nº 085/2017-CEPE intitulado: “PROGRAMA DE MELHORAMENTO GENÉTICO DA

CANA-DE-AÇÚCAR - PMGCA NO ESTADO DE PERNAMBUCO”, sob a responsabilidade

da Estação Experimental Cana-de-Açúcar do Carpina desta Universidade Federal Rural de

Pernambuco, , tendo como Coordenador o  Servidor DJALMA EUZÉBIO SIMÕES NETO e

como colaboradores: ISMAEL GAIÃO DA COSTA, LUIZ JOSÉ OLIVEIRA TAVARES DE

MELO, ALANE AYANE VIEIRA DE OLIVEIRA COUTO, BRUNO WALLACE DO

CARMO PERÔNIO, CARLOS FERNANDO SILVA DE ARAÚJO, ELIFAS SOARES DOS

SANTOS, EVANILSON PAULINO DA SILVA, GILBERTO EDUARDO FERREIRA,

JAIME JOSÉ DE PAULA, JOÃO VICTOR QUEIROZ LEITE, JOSÉ FERNANDO DIAS

CAVALCANTE, NATHALIA SOBRAL BEZERRA, WILLIAMS JOSÉ DE OLVEIRA e

PAULO ROCHA MACHADO,  conforme consta do Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13 de março de 2020.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.